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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret opbevaring af
fersk fisk og skaldyr i kølerummet, dette i forhold til sensorik /
friskhedstegn, isning og at der er tilstrækkelig beskyttelse af
overflader, ok. To kasser jomfruhummere, 5 hummer og
blæksprutter er ikke længere friske. Hummerne er døde og de
øvrige nævnte har afvigende lugt. Ansvarlig er opmærksom og
oplyser at kassation er bestemt, ok.

Kontrolleret friskhed på fersk havtasker, isinger, torsk og
pighvar, ingen anmærkninger.
Kontrolleret fisk produkter der opbevares i kølerum og i
kummefrysere. To sider koldrøget laks, fra fryseren er mærket
med intern fastsat holdbarhed og indfrysningsdato, hvilke er
fastsat tæt på holdbarheds udløb som fersk produkt. Drøftet
risikovurdering ved fastsættelse af ny holdbarhed.
Tidligere har virksomheden haft planer udelukkende
forhandling af frosne sider koldrøget laks, da lagerstyring herpå
vil være lettere.

Kontrolleret gode arbejdsgange for kontrol af parasitter, ok. Der
er redegjort for stikprøvevis kontrol.

Kontrolleret temperatur i kummefrysere, ok.

Kontrolleret minimering af risiko for fremmedlegemer i
produktionslokale, ok. På kontroltidspunktet er der konstateret
lysstofrør uden kappe, som er gået i stykker, drøftet kappens
funktion.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret lydabsorberende måtter
langs loftet, ok. Disse er blevet vasket siden sidste
kontrolbesøg.
Kontrolleret rengøring af knive, kar for desinfektion af baljer og
skæreplanker, ok.
Kontrolleret hvide fiske plast kasser, der er enkelte som har
snavset belægning. Dette forhold er tidligere drøftet med
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virksomheden og der vil blive taget handling med det samme, ok.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret gulv i produktion og kølerum, virksomheden har siden sommeren 2023
oplyst at der er bestilt renovering heraf, men at dette af flere årsager ikke har kunne lade sig gøre. Der arbejdes
med at finde anden løsning end først planlagt. Vejledt om generelle krav til gulvbelægning.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Gravad laks 1 side
Det indskærpes, at ledere af fødevarevirksomheder skal være i stand til at identificere, hvorfra de har fået
leveret en fødevare. Til det formål skal der etableres systemer og procedurer, hvorved sådanne oplysninger kan
stilles til rådighed for de kompetente myndigheder på deres anmodning.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne fremvise sporbarhedsdokumentation på 3,7 kg. Gravad laks,
afhentet i leverandørs virksomhed den: 17. 12.23.
Af virksomhedens interne mærket fremgår: Nedfrossen den: 1/12-23 og Mindst Holdbar til 1/12-24.
Mærkningen er manuelt fremstillet og påsat i virksomheden, øvrige mærknings og sporbarhedsoplysninger
fremgår ikke. Den fremviste Faktura efterlever kravene, men der er ikke overensstemmelse mellem intern
indfrysnings dato og afhentningsdato på fakturaen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en laks til privat. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte
opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Kontrolleret sporbarhed på 5x1 kg kammuslinger, opbevaret i fryser i hvide spande uden mærkning. Der er
fremvist dækkende sporbarhedsdokumentation i form af faktura, ok. Der er fremvist dokumentation for solgt
mængde af det konkrete parti. Det forklares at der er løse etiketter med i kassen, men at disse fejlagtigt ikke er
blevet påsat da spandene blev placeret i fryseren.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.


